令和 6年 3月 15日

青森市政記者会 様

青森市企画部連携推進課長

    青森市地域おこし協力隊員の退任に伴う市長への挨拶について

このことについて、下記のとおり執り行いますので、取材・報道をお願いします。

記

1 日 時  令和 6年 3月 22日(金) 13：30～13：45

2 場 所  青森市役所本庁舎 庁議室

3 隊 員  ・鮎澤 英二（就農隊員）

       ・近 恵美子（リモートワーク人材誘致担当隊員）

       ※プロフィールは別添のとおり

4 次 第  （1）退任する隊員から市長へ挨拶

       (2) 市長からひと言

       (3) 写真撮影

【問合せ先】

青森市企画部連携推進課

担当：主幹 伊藤、主事 宍戸

TEL：017-752-8751

青森市地域おこし協力隊退任する隊員について

令和 6 年 3 月 31 日退任予定 2 名

1  氏  名 ： 鮎澤
あゆざわ

 英二
え い じ

2  所  属 ：農林水産部農業振興センター

3  活動内容 ：（1）農業の知識・技術習得のための農場管理への従事や農業研修への参加

（2）各種資格取得に向けた講習会・研修会等への参加

（3）SNS を活用した活動状況の情報発信

（4）その他、移住・定住の促進にかかる活動 など

4  任用期間 ：令和 3 年 4 月 1 日～令和 6 年 3 月 31 日

1  氏  名 ： 近
こん

 恵美子
え み こ

2  所  属 ：企画部連携推進課

3  活動内容 ：（1）リモートワーク人材誘致にかかる活動

（2）あおもり移住者ネットワークにかかる活動

（3）その他移住・定住の促進にかかる活動 など

4  任用期間 ：令和 3 年 10 月 1 日～令和 6 年 3 月 31 日

△農業は未経験でした △市公式 YouTube でも大活躍！ △活動報告会で登壇する鮎澤隊員

△首都圏での移住フェア △移住者交流会を企画、みんなで畑作業 △県外からのワーケーション体験者をアテンド